Téllez de Meneses, obispo de Palencia. Publicaciones de la Insti­
tución Tello Téllez de Meneses, I, 1949. Y a GonzáLEz, Alfonso
VII, L pp. 213, 219, 221, 228, 236, 352, 353, 355, 406, 423, 424,
444, 613, 634, 635, 985, 986 y 1045,
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APENDICE DOCUMENTAL

Junto a los documentos rigurosamente inéditos que incluyo en
este Apéndice, he creído necesario reeditar textos de gran importan­
cia para la apoyatura de mi estudio dispersos en diversas publi­
caciones, alguna vieja de casi dos siglos y otras próximas a celebrar
su centenario.
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1211, agosto 9

Don Diego López de Haro dona a don Modrigo Ximénez de Rada
la villa de Alcubelet.

Archivo Histórico Nacional dc Madrid. Liber I privilegiorum Ecclesiae
Toletanae, f. 28r v Liber 11, f. 56r.

CIT. : GOROSTERRATZU,p. 65 y GONZÁLEZ, Alfonso VIII , 1, p. 307.

Quoniam in multis offendimus omnes et uita humana uix sine magnis
excessibus ducitur ab hiis precipue qui secularibus actibus occupati con­
templacionis et orationis fructus non possunt capere neccesarium talibus
est utea que in hiis negligentur agunt karitatis operibus redimere non
postponant. Hec est enim que operit multitudinem peccatorum. Eapropter
ego Didacus Lupi de Faro, dominus Biscagie, una cum uxore mea Tota
Petri dono Deo et beate Marie Toletane et uobis domino Roderico Toletano
archiepiscopo Hyspaniarum primati, omnibusque successoribus uestris pro
remedio anime mee, villam quandam in termino Toleti que dicitur Alcube­
let sitam iuxta Tagum plene et integre cum omnibus terminis et pertinen­
ciis suis cum ingressibus et egressibus, cum montibus, pascuis, pratis et
nemoribus et sotis, aquis, piscariis, molendinis; itaque uos et successores
uestros deinceps libere et quiete possideatis eam absque omni contradictio­
ne ; et de hoc facio cartam donationis et confirmationis et stabilitatis. Et
ut hec carta firma et stabiliter maneat ¡ussi eam sigilli mei munimine
roborari. Siquis aliter de genere meo uel de alineo contra hanc cartam
uenire attemptauerit cum Datan et Abiron quos ujuos terra absorbuit
dampnationis sue penas in inferno persoluat. Facta carta apud Toletum.
Era M. CC. XL. IX. V* idus Augusti.

Hn

1211, agosto

Don Rodrigo Ximénez de Hada concede en prestimonio vitalicio
a don Diego López de Haro la villa de Mazarabedola.

Archivo Histórico Nacional de Madrid. Liber 1 privilegiorum Ecclesiae
Toletanae, f. 28y.

CIT. : GOROSTERRATZU, p. 65; ESTELLA ZALAYA, Pp. 12; GONZÁLEZ
PALENCIA, volumen preliminar, p. 102, na. 2 y GONZALEZ, Alfonso
VIIL, L, p. 307.

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris presens
scriptum inspicientibus, quod nos, Rodericus Dei gratia Toletane sedis
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archiepiscopus hrspaniaraum primas una cum consensu et uoluntate et be­
neplacito capituli Toletani damus prestimoninm domino Didaco Lupi de
Faro quandam uillam nostram que dicitur Mazarauedola cum ingressibus et
egressibus et montibus el pratis et pascnis et aloxor et calumpniis et juga­
riis et cum sexmo uinearam et ortoram sicut nobis solet dari ; ita quod
omnibus diebus uite sue eam libere possideat et quiete et calumpnias et
fructus hereditatuamet ortorum sine conditione aliqua percipiat ; ita tamen
quod predictam uillam nec aliquid de illa que in ea percipit possit uende­
re nec malemittere nec alienare. Nec autem factum meum possitab aliquo
inposterum reuocari, hanc cartam donacionis et confirmacionia eidem ¡nsai­
mus fieri et eam sigillorum nostrorum patrocinio nos et capitulum supe:­
seriptum fecimus roborari. Data in Sancto Vincencio de Monte. Sub era
M. CC. XL. VIIIT. Mense augusti.

nI
1215, eneru 2

« Convenientia » prestimonial celebrada entre don Rodrigo Ximénez de Rada
y el repostero real Fernando Sánchez.

Archivo Histórico Nacional de Madrid. Liber 11 privilegiorum Ecclesiae
Toletanae, folas. 55v-56r.

PubL.: Fita, BRAH, 11, 1887, pp. 394-396. CiT.: GoknosTERRATZU,
p. 148; EsTELLA ZALAYA,p. 88 y SERRANO, Don Mauricio, py.28, na. 3.

Quoniam tempus labitur et gesta temporis, et cum mundo mundane
transeunt actiones ; que inter personas discretas fiunt et contracta debeut
inmutabiliter perhemnari ne possint a posteris in dubium reuocari; et
ideo cautum est ut contractus scripture memorie comendetur. Inde est
guod in Dei nomine et eius pietate Nos, Rodericns Dei gratia toletane
sedis archiepiscopus hysepaniarum primas, una cum consensn et voluntate
totins capituli toletani, talem fecimus conuenienciam cum Ferrando Sancii
repositario domini Regis Henrici, et com uxore sua domina Alda, uidelicet
quod ipse predictus F. Sancii et predicta domina Alda nxor sua, grato
animo et spontanea uoluntate, pro anima domini Regis Aldefonsi et domine
Regine Alienoris et pro animabus anis et parentom suorum, et pro
beneficio etiam quod ab ecclesia toledana recipiunt, dant Deo et ecclesie
beate Marie sedis toletane et domino Roderico archiepiscopo et suecesso­
ribus eius in perpetuam villam quandam, que dicitur Villanmbrales, que
est sita iuxta Nauam in Campis prope Palenciam, integre et plebe cum
omni jure quod habent in predicta villa nel habere debent, scilicet ipsam
totam villam cum sernis, uineis, enfortionibus cumcollatiis, populatia et
populandis, et cum solaribus desertis et populatis, cam montibus, fontibas,
aquis, riuis, pratis, pascuis, nemoribus et «defesis. cum ingressibus et
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egressibus suis, et cum omui jure quod habent in Naua, ut predictus
archiepiscopus et successores sui habeant eamlibere et quiete in perpetunm
ad faciendum de ea quicquid noluerint, dando, retinendo, nendendo,
concambiando, inpignoraudo, seu quilibet aliud faciendo. Et ut etiam ipsa
donatio firmior habeatur, predictus F. Sancii et uxor sua domina Alda
statim exeunt de uilla illa, et exuunt se possesione, et mittunt predictum
archiepiscopum in possessionem predicte ville, ut ipse et successores illam
habeant et possideant. libere et quiete, sicut predictum est. Ad hoc vero
pro predicta donatione, quam predictus F. Sancii et uxor sua ecclesie
toletane fecerunt, nos Rodericus Dei gratia toletane sedis archiepiscopus
et totus eiusdem ecclesie conuentus recipimus predictum F. Sancii et
uxorem suam in omnibus benefciis que fientin toto archiepiscopatutoletano,
et facimus eos participes omnium bonorum, que in eadem ecclesia fient;
et insuper damus predicto F. Sanciiin prestimonium annuatim canonice,
trecentos aureos, in salinis de Belinchon, ut eos ad tercias anni recipiant
in perpetuum quamdiu uixerit, et quinquaginta kaficia tritici ad mensuram
toletanam, que nobis tenetur dare quolibet anno concilium de Alcala, ut
predictos aureos et predicta kaficia tritici habeat in diebus suis libere et
pacifice, et post mortem F. Sancii recuperet predictus archiepiscopus pre­
dictos aureos et predictum panem; et si forte predicti redditus, siue in
auro siue in pane, diminuerentur quod non sufficerent ad predictam
summam, teneretur predictus archiepiscopus F. Sancii complere predicta m
summam panis et aureorum. Et ut hec conueniencia inter predictum archie­
piscopum ex una parte. et predictum F. Sancii et uxorem suam ex altera,
tirmius obseruetur ex utraque parte, dominus Papa et dominus Rex Henricus
et domina B. Regina Legionis soror sue tenentur utrique de manu comuni
et faciant predictam factionem ex utraque parte inuiolabiliter obseruari.
Et ut hec carta tirmior habeatur, appositione sigillorum domini regis
Henrici et predicte regine Legionis soror sue, necnon et sigilloram domini
archiepiscopi, et F. Sancii, et capituli toletani, et subscriptionibus archie­
piscopi et canonicorum fecimus comuniri. Facta carta apud Burgis. Era
M.CC.LITI. Secunda dic Januarii.

Nos Rodericus, Dei gratia toletane sedis archiepiscopus hyspaniarum
primas, conf.

Testes sunt isti. Mauricius Burgensis electus, conf.-—Domnus Gonzaluus
Nunii, conf. — Domnus Lupns Didaci, conf. — Garsias Ordonii, conf. —
Garsias Gonzalui, submaiordomus domini Regis, conf. — Gongaluus Petri
de Arnellas, conf. — Guterius Diaz de Celada, conf. — Johannis scriptor,
conf. — Ferrandus Latronis, conf. — Garsias Laurencii, conf. — Gongaluns
Aluari, conf. — Ferrandus Gomiz, conf. — Stephanus Dominici, conf. —
Petrus Poncii, conf. — Dominicus scriptor-Petrus scriptor.
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IV
1221, noviembre 24

Don Rodrigo Ximénez de Rada compra al cabildo de la catedral
de Segovia en 1.200 maravediís la villa de ¿ Nouospez1.

Archivo Histórico Nacional de Madrid. Liber ] pritilegiorum Eeclesiae
Toletanae, fols. 48v-49r.

In nomine Sancte et indiuidue Trinitatis. Nos, Rodericus Dei gratia
Toletane sedis archiepiscopus hyspaniarum primas omnibus presentem
paginam inscripturis notum esse uolumus nos emisse uillam quam dicitur
j Nouospez1 pro mille et ducentis marabotines a capitulo canonicorum
cathedralis ecclesie secobiensis ciuitatis quoram quinquaginta in continenti
eis soluimus. Trecentos et quinqguagintain proximo. .... eisdem soluturi
residuos autem octingentos morabotinos in festo Sancti lohanis proximo
uenturo eis dante domino bona fide nos promitimus soluturos. Et ad hec
omnia persoluenda nos personaliter et toletanam ecclesiam obligamus et
in super Fernaldum archipresbitem et lohanem alguazil et Fernandum
Michaelis et maiordomu mnostrum Abraam de Talamanca tota pro predicta
summa pecounie que restat soluenda ; fideiussores et debitores nidelicet
unumquemque in solidum et de manu comuni constituimus ut in predictis
terminis eam soluere teneantur; si quo casu predictam solutionem non
fecimus in terminis supradictis, panem nostrum preterea quem in Maiori­
to et eins termino habemus eisdem canonicis nichilominus obligantea ; ut
de cetero quandocumque uoluerit uendatur et precium in solutione cedat
debiti supradicte solutiones in suis terminis non fuerint facte quolibet
mense in pena decem aurei canonicis persoluantur; et ad hoc nos et. tide­
jussores supradictos principaliter obligamus. Vt autem supradicta obligatio
robur obtineat firmitatis duas cartas per alfabetum diuisas fieri ¡ussimus
et sigilli nostri munimine et testium ad hoc specialiter rogatorum sub­
scriptoribus duximus roborandas. Nos insuper supradicti fideiussores et
debitores sic superius est expressum et ne hoc in futuro uenire possit
indubinm dominus Oxomus(?) ad precem parciumsigillam suum apposuit.